
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 0755746342 
06123 Perugia – Italia  Email dipartimento.susi@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

IL RETTORE 
 

visti:  
 la l. 07.08.1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi» e, in particolare, l’art. 12; 
 la l. 30.12.2010, n. 240, recante «Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario»;  

 la carta ECHE (Erasmus Charter for Higher Education) Ref. Ares (2021) 1531415 assegnata a 
questa Università in data 27.02.2021 e relativa al periodo 2021-2027; 

 il Reg. UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021 che istituisce 
Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che 
abroga il Reg. UE n. 2013/1288; 

 
richiamati: 

 lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, nel testo vigente;  
 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14.02.2024, nel testo vigente; 
 il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 257 del 

21.11.2012, nel testo vigente;  
 il Regolamento di Ateneo per la mobilità, emanato con D.R. n. 264 del 06.07.2022, nel testo 

vigente; 
 i vigenti accordi stipulati dall’Ateneo in tema di mobilità a fini di docenza e formazione in ambito 

Erasmus+; 
 il D.D. n. 11/2024 in data 20.06.2024 del Direttore del Dipartimento SUSI; 
 il D.R. n. 249/2024 del 21.06.2024 (ratificato dal Senato Accademico in data 10.07.2024 e dal 

Consiglio di Amministrazione in data 11.07.2024) con il quale:  
➢ è stato approvato il progetto di mobilità finanziato nell’ambito AZIONE KA171 2024 – 

Mobility of higher education students and staff supported by external policy funds 
(KA171) del Programma ERASMUS+ Settore Istruzione Superiore, contenente fra l’altro 
il dettaglio dei flussi di mobilità assegnati all’Ateneo; 

➢ è stata approvata la stipula con l’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire della prevista 
Convenzione per il Programma Erasmus+ Azione Chiave 1, codice progetto 2024-1-IT02-
KA171-HED-000223547, codice CUP D96G24000110006, autorizzando il Rettore a 
sottoscrivere la suddetta;  

➢ sono stati incaricati, per ciascuna Regione e Paese coinvolti, dei Referenti scientifici, per 
il Dipartimento SUSI, nelle persone:  

• del Prof. Federico Niglia: Region 1 – Western Balkans – Albania (Universiteti 
Europian i Tiranes); 

• del Prof. Emidio Diodato: Region 1 – Western Balkans – Kosovo (International 
Business College Mitrovica, Kolegji Universum O.P.); 

 la deliberazione del Senato Accademico n. 124/2024 del 10.07.2024, con cui è stata inoltre 
nominata una responsabile scientifica del programma, nella persona della prof.ssa Borbala 
Samu, con scadenza dell’incarico al termine del triennio di operatività del progetto; 

 il D.D. n. 23/2024 del Direttore del Dipartimento SUSI, datato 15.11.2024, con il quale è stata 
approvata, per quanto di competenza, la rimodulazione del Progetto Mobility of higher 
education students and staff supported by external policy funds (KA171) codice progetto 
“HEDKA171_2024”; 

 
visti inoltre: 
 

http://www.unistrapg.it


 
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 0755746342 
06123 Perugia – Italia  Email dipartimento.susi@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

- il D.R. n. 588 del 21.11.2025 di emanazione del «Bando per la concessione delle borse Erasmus+ 
azione KA171 ai fini di studio per l’anno accademico 2025/2026 - European University Of Tirana 
(Albania)», riservato agli studenti dei Corsi di Laurea, Laurea Magistrale e Dottorato afferenti al 
Dipartimento SUSI; 

- il D.R. n. 625 del 05.12.2025 con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione 
composta dal prof. Federico Niglia, dal dott. Silvio Pietro Cerri e dalla dott.ssa Rosanna 
Laguardia, anche in veste di segretaria verbalizzante, per la selezione delle candidature 
relative al suddetto bando; 

 
visto il verbale della Commissione di valutazione redatto nella seduta dell’11.12.2025,  
 

DECRETA 
 

 di approvare gli atti della Commissione di valutazione come da relativo verbale redatto nella 
seduta dell’11.12.2025; 

 di approvare, pertanto, la seguente graduatoria finale: 
 

N. MATRICOLA PUNTEGGIO 
1 LT04000086 28,45 

2 LT04000083 27,45 

3 LM02R00013 23,25 
 
 
Risultano pertanto assegnatarie delle mobilità Erasmus come previste dal «Bando per la 
concessione delle borse erasmus+ azione KA171 ai fini di studio per l’anno accademico 2025/2026 
– European University of Tirana (Albania)», riservato agli studenti dei Corsi di Laurea, Laurea 
Magistrale e Dottorato afferenti al Dipartimento SUSI le seguenti studentesse, secondo l’ordine 
di merito di seguito indicato: 
 
 

N. MATRICOLA PUNTEGGIO 
1 LT04000086 28,45 

2 LT04000083 27,45 

3 LM02R00013 23,25 
 
L’Ufficio competente provvederà a pubblicare i risultati sul sito web di Ateneo e darà opportuna 
comunicazione ai candidati selezionati per l’accettazione e le successive assegnazioni delle 
borse. 

 
 

Il Rettore 
Prof. Valerio De Cesaris 

 
 



 
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 0755746342 
06123 Perugia – Italia  Email dipartimento.susi@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-12-12T10:21:20+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




